In tenebris gravissimæ desidiæ jacentem luce tua
illumina me, o Deo charissima; non enim adhuc
firmiter scio **63** deliberare velle me observare Dei
leges. Ita fiet, ut te tanquam meam patronam, pro
debito beatificem.

Ex Canone in S. Blasium, martyrem, die 11.

B

Cum te totam puram invenisset ille qui purus est,
habitavit in utero tuo (52), o casta Virgo Mater,
et caro factus est, sine peccato, ut nos a seductione
liberaret.

Te, quæ omnibus creaturis eminentior appa-
ruisti, utpote omnibus sanctior, generationes ho-
minum cum laude beatificant, o divina beatitudine
cumulata.

Legem novam prævidit te olim propheta, Verbum
Dei inscriptum habentem, o puella, quod peccati
primorum parentum chirographum disruptit.

Laudamus te, o Maria castissima, quæ ineffabili
partu tuo humanam massam deificasti, et nos cor-
ruptos ac fraude serpentis contritos reformasti.

C

O sanctissima, thronus Dei cherubim sublimior,
ac nubes lucis, illumina oculos animæ meæ, et
a passionum tenebris purifica animam meam.

Dormitatione negligentæ oppressam, somnus
peccati mortiferus deprehendit me: propterea ad
vitalem poenitentæ splendorum exsuscita me, o
casta, et salva me.

Sacræ voces prænuntiaverunt te, o Virgo Mater
puella, futuram esse Creatoris tui atricem, atque
habituram partum ineffabilem, et conceptionem per-
egrinam: unde te laudamus in omnia secula.

Ulnis tuis Christum portas, o casta Virgo Mater,
qui manu sua continet ac regit omnem orbem
terrarum. Eundem tanquam Filium et Creato-
rem tuum deprecare pro salute animarum collau-
dantium te.

D

64 Ex Canone in S. Archippum, apostolum, die 19.

Videntes divini loqui vates a longe propheticiis
oculis formidabile atque ineffabile partus tui divini

non penetraret ad eam labes ista connaturalis,
quando corpus æfflatu Spiritus consecratum susce-
pit animam in plenitudine gratiæ creatam: quod
citra alterationem potuit Deus facere, et fecit, alio-
quin non tantum honorasset Pater Filium, si Ma-
trem aliquando infamiæ malum subisse passus
esset.

mysterium, o summe casta atque inviolata, illud A variis modis ac figuris manifestaverunt.

Templum Dei capas, et mundum tabernaculum, dignumque Deo habitaculum facta es manifeste, o castissima.

Tanquam montem umbrosam prævidit te olim Habacuc, o purissima puella, ferentem Verbum illud, quod a delictorum flamma et a peccatorum combustione universos obumbrat.

Te solam ex omnibus generationibus elegit Dominus, o Deipara, et ex te incarnatus est, deificans humanam naturam.

Mortem induit, vita exutus, Adam in Paradiso. Vivifico autem partu tuo mors interempta est, o Virgo sanctissima sponsa Dei.

Dominus qui terram nebula, et cœlum nubibus circumdat, mortalem carnem ex sanguinibus tuis induere voluit, o puella, ut immortalis gloriæ stola hominum vestiret.

Per unicam comestionem Adam mortuus est, cum mortem vindemiasset ab arbore scientiæ. Per te autem, o immaculata (53), ad vitam revocatus, Paradisi delicias iterum recepit clamans: Benedicite, omnia opera, Dominum.

O castissima, ferens Christum in ulnis tuis nutu suo ferentem omnia, eundem tandem Filium tuum deprecare, ut liberet me a manibus inimici, et propter abyssum misericordiæ suæ, sustentet ac velut ulnis regat me, et **65** salvum me faciat.

Ex Canone in S. Leonem, episcopum Catanensem, C die 20.

Templum Dei facta es, o puella immaculata Deipara (54), qui in te supra cogitationibus conceptum inhabitavit, et ab animabus hominum errorem ac seductionem eliminavit.

O forceps carbonis divini ac lucidi, o rube divinitatis igne non combuste, omnes frutuosas passiones meas combure, et ab igne æterno eripe me.

Ille qui a nulla re capi potest in utero tuo capitur, o castissima, ut me in peccatis profunde immersum salvum faciat propter benignitatem suam.

Intuentes olim venerandi prophætæ divino numine afflati, ineffabilem profunditatem mysterii

(53) Ex hoc immaculatae titulo, quo B. Virgo non solum a Josepho nostro, sed ab aliis passim Patribus compellatur, eliciunt multi theologo omniomodam ejusdem B. Virginis puritatem, inter quos P. Joannes Baptista Lezana in suo Apologetico pro conceptione immaculata cap. 15, sic ait: « Si vim negationis, quæ per nomen immaculatae significatur, recte pensitemus, invenietur certe ad omnem temporis differentiam extendendam fore: negatio enim illa in, vim universalis habet, ac si doceat nullam prorsus maculam neque actualem neque originalem Deiparam habuisse. Deinde femina corrupta semel, non potest impostum incorrupta nuncupari. Si ergo sanctissima femina Maria aliquando originalem maculam fuit perpressa, nequibit imposterum immaculata vocari. » Sic ille. Ut ergo recte, pie et prudenter a Josepho nostro et aliis Patribus hoc immaculatae nomine

μυστήριον οἱ θεηγόροι, ἄχραντε, ποικιλοτρόπως κατεράνωσαν.

Ναὸς ἐδείχθη θεοῦ χωρητικὸς περιφανῶς, Πίνναγνε, καὶ καθαρὸν σκῆνωμα, καὶ θεοπρεπὲς ἐνδιαίτημα.

Ὡς κατάσκιον προβλέπει σε πάλαι ὄρος ὁ Ἀβραχούμ, πανάμωμε, φοροῦσαν τὸν Λόγον πάντας συσχιάζοντα φλογμοῦ παραπτώσεων καὶ ἀμαρτιῶν, κόρη, καύσωνος.

Σὲ μόνην ἐκ πασῶν γενεῶν ἐξελέξατο ὁ Κύριος, θεοτόκε, καὶ ἐκ σοῦ ἐσαρκώθη, θεώσας τὸ ἀνθρώπινον.

Νέκρωσιν τὴν ζωὴν ἐκδυθεὶς ἐνεδύσατο ἐν Παραδείσῳ, Παρθένε, ὁ Ἀδάμ· τῷ σὺ δὲ ἀθανάτισθη ζωηφόρῳ τοκετῷ, παναγία Θεόνυμφε.